
Folha:  1/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Mercado Ricardo & Andréia Ltda.

10.637.142/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

14/2010

Aquisição, conforme a necessidade, de gêneros alimentícios, para compor a merenda escolar, das escolas da rede municipal.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/02/2010

04/02/2010

04/02/2010   a   31/12/2010

15.307,40 Forma de Pagamento: Ate 15 dias após apres. nota fiscal

Número do Processo: 1/2010

Marcos Antônio Heberle - ME

85.181.345/0001-41

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

13/2010

Aquisição, conforme a necessidade, de gêneros alimentícios, para compor a merenda escolar, das escolas da rede municipal.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/02/2010

04/02/2010

04/02/2010   a   31/12/2010

14.100,40 Forma de Pagamento: Até 15 dias úteis após nota fiscal

Número do Processo: 1/2010



Folha:  2/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Mini Mercado e Lanchonete Machado Ltda - Me

04.457.997/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

1/2010

15/2010

Aquisição, conforme a necessidade, de gêneros alimentícios, para compor a merenda escolar, das escolas da rede municipal.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/02/2010

04/02/2010

04/02/2010   a   31/12/2010

17.660,50 Forma de Pagamento: Até 15 dias apos apres. nota fiscal

Número do Processo: 1/2010

Cansan Têxtil Indústria e Comércio Ltda.

04.489.202/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL

2/2010

16/2010

Camisetas confeccionadas em malha viscose, na cor amarela com suas respectivas estampas para alunos e na cor azul com suas 
respectivas estampas para professores, de acordo com as quantidades, tamanhos e modelo descritos, para distribuição aos alunos da rede 
municipal de ensino.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/02/2010

04/02/2010

05/02/2010   a   31/12/2010

7.500,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias após nota fiscal

Número do Processo: 3/2010



Folha:  3/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

MK Construções Ltda

00.257.143/0001-83

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

7/2008

5TAC104/2008

Aditar o Contrato Administrativo nº 104/2008, para alterar o item 2.2. da Cláusula Segunda, aumentando o prazo de execução em mais 90 
(noventa) dias; o item 3.1. da Cláusula Terceira, aumentando o prazo de vigência em mais 90 (noventa) dias.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/02/2010

10/02/2010

10/02/2010   a   01/06/2010

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 39/2008

Works Treinamento e Consultoria Ltda

09.204.062/0001-90

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

4/2009

17/2010

. O presente tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de treinamento e consultoria no âmbito da 
Administração Pública, compreendendo as áreas administrativa, tributária, financeira, contábil e pessoal, com capacitação e treinamento de 
servidores para a correta realização de atividades administrativas, mediante a realização de reuniões, instruções no local de trabalho e 
orientações a distância via e-mail, telefone, fax e outros meios eletrônicos, além da elaboração de 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/02/2010

11/02/2010

11/02/2010   a   31/12/2010

91.630,00 Forma de Pagamento: Até 10 dias após nota fiscal

Número do Processo: 40/2009



Folha:  4/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

295.577.209-72C.P.F.:

Oladimir Odi Rese

18/2010

Contratação de serviços de aulas de dança para idosos e jovens infanto-juvenis, residentes e domiciliados no município de Ipira.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/02/2010

11/02/2010

11/02/2010   a   31/12/2010

5.766,50 Forma de Pagamento: Até o 11° dia do mes subsequente

Número do Processo: 

Saber Informática Ltda.

00.744.497/0001-52

19/2010

. O CONTRATANTE, contrata com a CONTRATADA, a prestação de conexão e acesso à rede de internet na modalidade IP Via Rádio, por 
intermédio de antena instalada no Município para captação do sinal, com a utilização de protocolo PPP ou SLIP, disponível para 
computadores e endereço eletrônicos (e-mail) de acordo nomenclaturas informadas pela Secretaria Municipal de Educação deste Município,
reconhecidos na rede internet mundial para o prédio da Escola Municipal Valdomiro Liessen da Comunidade.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/02/2010

12/02/2010   a   31/12/2010

2.625,00 Forma de Pagamento: Após apresentação de nota fiscal

Número do Processo: 



Folha:  5/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Construtora SSP Ltda.

07.336.744/0001-20

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

10/2008

4TAC111/2008

Aditar o Contrato Administrativo nº 111/2008, para alterar o item 2.2. da Clausula Segunda aumentando o prazo para execução das obras 
em mais 60 (Sessenta) dias e o item 3.1. da Cláusula Terceira aumentando o prazo de vigência em mais 30 (trinta) dias. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/02/2010

12/02/2010

12/02/2010   a   13/04/2010

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 49/2008

F. Vachileski e Cia. Ltda. - ME

93.388.031/0001-42

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

20/2010

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens: 16, 18, 19, 25, 27 e 28 da sua Proposta Comercial.
1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, às 
condições expressas no Edital de Pregão nº 003/2010- PMI, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2010

23/02/2010

23/02/2010   a   31/12/2010

32.944,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias após nota fiscal, conforme necessidade.

Número do Processo: 5/2010



Folha:  6/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

F.M. Pneus Ltda.

81.374.845/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

21/2010

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens: 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 da sua Proposta Comercial.
1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, às 
condições expressas no Edital de Pregão nº 003/2010- PMI, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2010

23/02/2010

23/02/2010   a   31/12/2010

26.264,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias úteis apos nota fiscal, conforme necessidade.

Número do Processo: 5/2010

JK Pneus Ltda.

78.653.946/0026-00

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

22/2010

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens: 5, 6, 7 e 8 da sua Proposta Comercial.
1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, às 
condições expressas no Edital de Pregão nº 003/2010- PMI, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2010

23/02/2010

23/02/2010   a   31/12/2010

10.160,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias após nota fiscal, conforme necessidade

Número do Processo: 5/2010



Folha:  7/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Joaçaba Pneus Ltda_Cdia

84.587.245/0008-23

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

23/2010

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens: 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 20, 21, 23 e 24 da sua Proposta Comercial.
1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, às 
condições expressas no Edital de Pregão nº 003/2010- PMI, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2010

23/02/2010

23/02/2010   a   31/12/2010

61.517,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias após nota fiscal, conforme necessidade

Número do Processo: 5/2010

Modelo Pneus Ltda.

94.510.682/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

24/2010

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens: 13 e 22 da sua Proposta Comercial.
1.2. Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, às 
condições expressas no Edital de Pregão nº 003/2010- PMI, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/02/2010

23/02/2010

23/02/2010   a   31/12/2010

2.716,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias após nota fiscal, conforme necessidade.

Número do Processo: 5/2010



Folha:  8/8

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Magarinos & Zanella Ltda.

09.095.565/0001-74

25/2010

O presente Contrato tem por objeto a elaboração de projetos de pavimentação e drenagens, emissão de ARTs, memoriais descritivos, 
planilhas orçamentárias e demais relatórios necessários relativos às obras da Rua Santos Dumont. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/02/2010

24/02/2010

24/02/2010   a   31/03/2010

2.500,00 Forma de Pagamento: Até 11° dia mes subsequente ao serviço prestado

Número do Processo: 

Marise Rosane Friedrich Tapparo - ME

82.150.145/0001-33

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

2TAC28/2009

O objeto do presente Instrumento de Contrato é a prestação de serviço de transporte coletivo, em regime de fretamento, de alunos da rede 
de ensino do Município de Ipira, durante o ano letivo de 2010, da linha nº 02, constantes da proposta comercial da CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/02/2010

26/02/2010

26/02/2010   a   31/12/2010

54.919,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 59/2008


